ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 109/TB-BCĐ ngày 02

tháng 10 năm 2023 của Ban Chỉ

đạo thực hiện Đề án di dân, bố trí,

sắp xếp dân cư trên địa bàn huyện

Ia H’Drai

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhan dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 109/TB-BCĐ ngày 02 tháng 10 năm 2023 của Ban

chỉ đạo thực hiện Đề án di dân, bố trí, sắp xếp dân cư trên địa bàn huyện Ia

H’Drai về việc kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hữu Tháp, Trưởng

Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án di dân, bố trí, sắp xếp dân cư trên địa bàn huyện Ia

H’Drai tại cuộc họp Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án di dân, bố trí, sắp xếp dân cư trên

địa bàn huyện Ia H’Drai, (có văn bản gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn tiếp tục tuyên truyền vận động người dân có nhu cầu, tự nguyện đến tái định

cư tại huyện Ia H’Drai theo Đề án được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết

định số 285/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2018; lựa chọn, lập danh sách các

hộ dân có nguyện vọng và đủ điều kiện di dân đến huyện Ia H’Drai; trên cơ sở đó,

phối hợp Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai và các doanh nghiệp trồng cao su trên

địa bàn huyện Ia H’Drai trong công tác tuyển dụng lao động, bố trí, sắp xếp dân

cư đến nơi ở mới trên địa bàn huyện Ia H’Drai theo đúng quy định, đồng thời báo

cáo kết quả thực hiện gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn) để tổng hợp (có Biểu mẫu kèm theo).

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp với  UBND

các xã, thị trấn tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo các sở, ban ngành của

tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2023-10-05T16:00:43+0700

		2023-10-05T16:19:45+0700

		2023-10-05T16:19:45+0700

		2023-10-05T16:19:45+0700

		2023-10-05T16:19:45+0700